
 

 

HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a HUTNI PROJEKT FM (INDIA) 

uzavřeli další kontrakt v Indii 
 
 
HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s. a HUTNI PROJEKT FM (INDIA) podepsali dne 4. října 2024 v Indii se 
společností SAIL, Rourkela Steel Plant (RSP) kontrakt na komplexní dodávku (know-how, engineering, 
dodávky, montáže, uvedení do provozu) technologického celku By-Product Plant včetně úpravny 
technologických vod při výrobě chemických produktů a čistění plynu. Kromě garance plnění přísných 
ekologických norem bude technologie také včetně tzv. bezodpadového hospodářství ZLD (zero liquid 
discharge). 
 
Rourkela Steel Plant (RSP) je integrovaná ocelárna veřejného sektoru v Rourkele, stát Uríša, Indie, založena 
3. února 1959. Závod provozuje Steel Authority of India (SAIL) a v současné době má výrobní kapacitu oceli 
4,5 MTPA (milionů tun ročně). 
 
HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a HUTNI PROJEKT FM (INDIA) jsou inženýrsko-dodavatelskými 
společnostmi. HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek je společnost s dlouholetou tradicí působícím na poli středního 
a těžkého průmyslu od roku 1953. HUTNI PROJEKT FM (INDIA) je prodlouženým působištěm české „matky“ 
v Indii a hrdě se hlásí k její tradici. 
 
Slavnostním podpisem smlouvu v indické Rourkele stvrdili Executive director (Projects, HR) firmy RSP pan 
Tarun Misra, Generální ředitel HUTNÍHO PROJEKTU Frýdek Místek a.s. pan Marcel Jenčo společně 
s kolegou panem Tomášem Hrtánkem a Ředitel firmy HUTNI PROJEKT FM INDIA Limited pan Chetan 
Sangani. 
 
Závěrečnému podpisu předcházelo téměř dvouleté úsilí všech kolegů v České republice, a hlavně Indii při 
zpracování nabídek i účasti při projednávání detailních podmínek tendru. 
 
Nová smlouva je dalším důkazem již dříve správně započaté snahy HUTNÍHO PROJEKTU Frýdek-Místek a.s. 
zakotvit v zahraničí jako uznávaná firma v tomto odvětví průmyslu. I v dalším období hodlá společnost 
rozšiřovat své aktivity v této oblasti, ale chce také expandovat do dalších oborů. 
 
 
 
 
Video z podpisu smlouvy můžete shlédnout zde:  
https://youtu.be/dQevEgxYxHA?si=6T0ct39cJ3d_3nR5 
 
 
 

 


